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31 października 2011r. w siedzibie Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie Marszałek Województwa  Olgierd Geblewicz przekazał

Straży Pożarnej sprzęt ratowniczy i treningowy dla Państwowej Straży Pożarnej.

Wśród sprzętu, który Marszałek przekazał dla Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie Henryka

Cegiełki znalazło  się 26 sztuk Automatycznych Defibrylatorów Zewnętrznych AED, służących do nauki i treningów resuscytacji oraz  90 szt. kamizelek

unieruchamiających K E D (kamizelek Kendricka). Sprzęt o wartość 90 000 zł został zakupiony ze środków Samorządu Województwa w ramach programu

„Ratujmy skuteczniej” Zachodniopomorskiego.

W sytuacji zagrożenia zdrowia i życia, w sytuacjach niebezpieczeństwa, nasze życie zależy od sprawności służb ratunkowych. Straż Pożarna często jest
pierwsza na miejscu wypadku i to strażacy wyciągają rannych z wraków…. Mam nadzieję, że dzisiaj przekazywany sprzęt posłuży częściej do szkoleń niż
do akcji – mówił Marszałek Olgierd Geblewicz.

Jest to kontynuacja dotychczasowej współpracy  w ramach której jednostki Zachodniopomorskiej Państwowej Straży Pożarnej wyposażane są w pomoce

dydaktyczne oraz urządzenia sygnalizacyjne i sprzęt do udzielania pierwszej pomocy. Współpraca Urzędu Marszałkowskiego z KWP PSP  to praktyczna

realizacja poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratownictwa w ramach projektów edukacyjnych.

Projekt ten jest kontynuacją ubiegłorocznej akcji pt. „Ratunek z powietrza” , „Umiem ratować” i „ Edukacja dla bezpieczeństwa”, zrealizowanych przy

wsparciu Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego.

Charakterystyka sprzętu:

Automatyczne Zewnętrzne AED - Będą stanowiły uzupełnienie kupionych w zeszłym roku dla każdej komendy PSP w województwie zachodniopomorskim

zestawów manekinów do ćwiczeń resuscytacji. Posłużą do prowadzenia zajęć dla szerokiego grona odbiorców podczas pogadanek i zajęć praktycznych

organizowanych przez funkcjonariuszy PSP, umożliwią również doskonalenie zawodowe samych strażaków w przedmiotowej dziedzinie. Z możliwości

szkoleń skorzystają jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w każdym powiecie naszego województwa.

Kamizelki unieruchamiające K E D (kamizelek Kendricka) - 90 sztuk. kamizelek typu KED  przyczyni się do lepszego zabezpieczenia poszkodowanych z

podejrzeniem urazu kręgosłupa. Strażacy ratownicy są przygotowani do udzielania kwalifikowanej pomocy medycznej ofiarom wypadków i otrzymają

niezbędne akcesoria do pomocy medycznej. Kamizelki zostaną przeznaczone na wyposażenie samochodów ratowniczo – gaśniczych wyjeżdżających do

akcji podczas wypadków na drogach. Kamizelki K E D służą do zabezpieczania kręgosłupa u osób poszkodowanych w sytuacji utrudnionego dostępu.

Kamizelka Kendricka może być również pomocna przy stabilizacji urazów w obrębie kości udowej i miednicy.
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